



Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie



ul. Witelicha 265, 30-663 Kraków
Tel. centrala: (12) 658-20-11, Faks: (12) 658-10-81
www.SzpitalZdrowia.pl

Orzeczenie rejestrowe: Sąd rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia
XI Wydział Gospodarczy, KRS: 000039390
NIP: 679-25-25-295, REGON: 351375886

Kraków, dnia 10 maja 2018 roku.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: EZP-271-2-18/2018

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w zw. z art. 10a ust. 1 ustawy, Zamawiający – Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych na potrzeby Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie**, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, wpłynęły do zamawiającego pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej:

Pytanie 1

Czy zamawiający w grupie XXXVI pozycja 20 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu Ospamox but. 250mg/5ml a 60 ml w przeliczeniu ilości opakowań zaokrąglonych do pełnego opakowania w górę tj. 84 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z jednoczesnym przeliczeniem ilości.

Pytanie 2

Czy zamawiający w grupie XXXVI pozycja 22 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu x 30 tabletek, w ilości opakowań zaokrąglonych do pełnego opakowania w górę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z jednoczesnym przeliczeniem ilości.

Pytanie 3

Czy zamawiający w grupie LIII Metamisolum Natrium – roztwór do wstrzykiwań amp. 1g/2ml x 5 oraz amp. 2.5g/5ml x 5 dopuści wycenę preparatów pakowanych po 10 amp. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z jednoczesnym przeliczeniem ilości.

Pytanie 4

Czy zamawiający w grupie LIII Metamisolum Natrium – roztwór do wstrzykiwań amp. 1g/2ml x 5 oraz amp. 2.5g/5ml x 5 wymaga wyceny preparatu, który można stosować od 3 miesiąca życia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 5

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z grupy XXXVII pozycji 5, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości oferentów, a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź: Grupa XXXVII posiada jedną pozycję asortymentową.

Pytanie 6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie LIII produktu leczniczego konfekcjonowanego po 10 szt. w opakowaniu handlowym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z jednoczesnym przeliczeniem ilości.

Pytanie 7

Czy zamawiający wymaga w grupie XXXVII poz. 5 produktu leczniczego propofolum zawierającego nowoczesną emulsję MCT/LCT? Ze względu na słabą rozpuszczalność propofolu w wodzie, użycie właściwej emulsji tłuszczowej jako rozpuszczalnika umożliwi podawanie dożylnie propofolu z uniknięciem działań niepożądanych. Emulsja tłuszczowa zawierająca w swoim składzie tłuszcze LCT oraz MCT powoduje znaczne zmniejszenie ilości wolnego propofolu w fazie wodnej emulsji. Dzięki temu propofol rozpuszczony w takiej emulsji tłuszczowej podany dożylnie zmniejsza ból podczas iniekcji redukuje ilość podawanych lipidów.

Odpowiedź: Zapewne wykonawca miał na myśli grupę XXXVI, dla której w pozycji 5 zamawiający wymaga zaoferowania propofolu. Tak, zamawiający wymaga zaoferowania propofolu zawierającego emulsję MCT/LCT.

Pytanie 8



Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie



ul. Wielicka 265, 30-663 Kraków
Tel. centrala: (12) 638-20-11, Faks: (12) 638-10-81
www.SzpitalZdrowia.pl

Organ rejestrowy: Sąd rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia
XI Wydział Gospodarczy, KRS: 000039390
NIP: 679-25-25-795, REGON: 351375886

Czy zamawiający w grupie LIII wymaga aby produkt metamizole był zaoferowany w opakowaniu typu ampulka szklana z oranżowego szkła zapewniającego ochronę przed światłem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.

Pytanie 9

Czy zamawiający wymaga aby propofol 1% 20ml posiadał wymóg wskazania w celu wywołania uspokojenia z zachowaniem świadomości u pacjentów poddawanych zabiegom diagnostycznym i chirurgicznym w monoterapii lub w skojarzeniu ze znieczuleniem miejscowym lub regionalnym u dorosłych i dzieci powyżej 1 miesiąca życia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 10

Czy zamawiający w grupie LIII Metamisolum Natrium, zgodnie z treścią ChPL, posiadał możliwość stosowania u kobiet w I oraz II trymestrze ciąży?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 11

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżone.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę i dokona stosownej modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w powyższym zakresie.

Pytanie 12

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w grupie XXXVIII – leki różne w pozycji nr 32 preparatu równoważnego Simethicone (Espumisan), 40ml/ml, krople doustne, opakowanie 30 ml posiadający takie same właściwości i zastosowanie co Dimeticonum – krople w ilości 550 opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody na zaoferowanie zaproponowanego produktu leczniczego.

Pytanie 13

Do treści §1 ust.4 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust.4 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.

Pytanie 14

Do §2 ust.3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę leków w ramach importu docelowego do 21 dni od złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę i dokona stosownej modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w powyższym zakresie.

Pytanie 15

Do §2 ust.6 projektu umowy. Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczenia dodatkowej kary przy zamówieniu zastępczym, gdyż Wykonawca zobowiązuje się już do pokrycia różnicy w cenie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.

Pytanie 16



Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie



ul. Wielicka 265, 30-063 Kraków
Tel. centrala: (12) 658-20-11, Faks: (12) 658-10-81
www.SzpitalZdrowia.pl

Organ rejestrowy: Sąd rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia
XI Wydział Gospodarczy, NRS: 0000039390
NIP: 679-25-25-795, REGON: 351375886

Do treści §2 ust.6 istotnych postanowień umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 522 k.c.:
"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.1 pkt A) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podstawy naliczenia kary umownej zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11.

Pytanie 18

Do §6 ust.1 pkt B) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.

Pytanie 19

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (do §8 ust.1 pkt 2) projektu umowy) ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.

Pytanie 20

Do §8 ust.1 pkt 3) projektu umowy prosimy o dopisanie: "...przy czym przedłużenie realizacji umowy nie może być dłuższe niż 3 m-ce".

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.

Pytanie 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §10 ust.3 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzuje zapisy w powyższym zakresie, nie oznacza to jednak wyrażenia zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.

Pytanie 22

Czy Zamawiający w par. 2.1 wykreśli konieczność potwierdzania przyjęcia zamówienia do realizacji?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.

Pytanie 23

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.6? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 3 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem par 2.6 wprowadza jednostronny tryb 'odmowy przyjęcia towaru', który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna 'odmowa przyjęcia' może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.

Pytanie 24

Czy Zamawiający w par. 3.4 wpisze termin 3 dni roboczych? Należy zauważyć, że termin rozpatrzenia reklamacji nie jest kryterium oceny ofert, przeto powinien być wskazany przez Zamawiającego już na etapie SIWZ. Nie ma zgodnie z PZP możliwości uzgodnienia przez strony kluczowych parametrów umowy w dalszym toku postępowania.



Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie



ul. Wielicka 265, 31-663 Kraków
Tel. centrala: (12) 658-20-11, Faks: (12) 658-10-81
www.SzpitalZdrowia.pl

Organ rejestrowy: Sąd rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia
XI Wydział Gospodarczy, KRS: 0000039390
NIP: 679-25-25-795, REGON: 351375886

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i wymaga podania przez wykonawcę terminu rozpatrzenia reklamacji na etapie składania oferty .

Pytanie 25

Czy Zamawiający w par. 3.4 wpisze termin 3 dni roboczych? Należy zauważyć, że termin rozpatrzenia reklamacji nie jest kryterium oceny ofert, przeto powinien być wskazany przez Zamawiającego już na etapie SIWZ. Nie ma zgodnie z PZP możliwości uzgodnienia przez strony kluczowych parametrów umowy w dalszym toku postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i wymaga podania przez wykonawcę terminu rozpatrzenia reklamacji na etapie składania oferty. W tym celu zamawiający wprowadzi odpowiednią modyfikację treści formularza oferty.

Pytanie 26

Czy Zamawiający przewiduje zmianę wartości kary umownej określonej w par. 6.1.B z wartości 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.

Pytanie 27

Czy Zamawiający wydłuży termin dostawy produktu leczniczego z Grupy XXXIV poz. 7 do 6 tygodni od momentu złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 28

Dotyczy grupy XXXVII – Anagrelidum. Czy Zamawiający wymaga, aby preparat zgodnie z ChPL mógł być stosowany u pacjentów z klirensiem kreatyniny poniżej 50 ml/min.?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 29

Dotyczy grupy XXXVII – Anagrelidum. Czy Zamawiający wymaga, aby preparat zgodnie z ChPL posiadał wskazania w 1 i 2 lini leczenia nadpłytkowości?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 30

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z grupy XLIV – poz. nr 1 (Fraxiparine)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31

Czy ze względów ekonomicznych w grupie XLIV, poz. nr 1, zamawiający wyrazi zgodę na zamianę 200 opakowań Nadroparin calcium 2850 j.m. Axa x 10 amp. strzyk., na postać wielodawkową Nadroparin calcium czyli Fraxiparine Multi inj. 9 500 jm/ ml x 10f a 5 ml (w ilości 13 opakowań) + strzykawka KD-JECT III 1ml + igła 25Gx100 (w ilości 13 opakowań) + MINI SPIKE V X 1 szt. (w ilości 130 szt.)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę..

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający – Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie, stosując się do dyspozycji przepisu art. 38 ust. 4 w brzmieniu: „W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępni na stronie internetowej, chyba że specyfikacja nie podlega udostępnieniu na stronie internetowej (...)”, modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:

W Rozdziale III SIWZ postanowienie pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przedmiot zamówienia będzie dostarczany w opakowaniach producenta do siedziby zamawiającego na koszt i ryzyko wykonawcy. UWAGA: Zamawiający akceptuje wyłącznie opakowania posiadające oryginalną etykietę w języku polskim. Naklejanie, przeklejanie etykiety w języku polskim na obcojęzyczne opakowanie nie są akceptowane. Powyższy wymóg nie dotyczy produktów leczniczych dostarczanych w ramach importu docelowego.”



Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie



ul. Wielicka 265, 30-663 Kraków
Tel. centrala: (12) 658-20-11, Faks: (12) 658-10-81
www.SzpitalZdrowia.pl

Organ rejestrowy: Sąd rejonowy dla Krakowa Śródmieście
XI Wydział Gospodarczy, KRS: 000039390
NIP: 679-25-25-795, REGON: 351375886

W Załączniku nr 1 do SIWZ:

§10 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Umowa zawarta zostaje na okres 24 miesięcy, albo do wyczerpania kwoty określonej w §4 ust. 1 umowy. Zamawiający może zrealizować zamówienie wyczerpanego asortymentu przy zachowaniu ceny jednostkowej netto z oferty w ramach istniejącej nadwyżki innego asortymentu objętego niniejszą umową.

2. Każda ze Stron może żądać rozwiązania umowy za porozumieniem.

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w całości lub w części z jednoczesnym żądaniem zapłaty kary umownej określonej w § 6 ust. 1 lit. A, w przypadku:

A/ dwukrotnej nieterminowej dostawy przedmiotu umowy;

B/ niedostarczenia w zamian wadliwego przedmiotu umowy – wolnego od wad;

4. Zamawiający może zrealizować swoje uprawnienie o którym mowa w ust. 3 w terminie 30 dni od naruszenia zobowiązania przez Wykonawcę.

§6 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

A/ 15 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. Dotyczy to w szczególności sytuacji powtarzającej się realizacji poszczególnych dostaw z uchybieniem uzgodnionych terminów, dostarczania produktów bez wymaganego minimalnego terminu ważności lub powtarzających się reklamacji ilościowych lub jakościowych. Kara może zostać naliczona niezależnie do pozostałych kar przewidzianych w umowie;

B/ w wysokości 2 % wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy jednostkowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 20% wartości niezrealizowanej dostawy;

C/ w wysokości 2 % wartości brutto reklamowanego przedmiotu umowy z tytułu nie rozpatrzenia reklamacji w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 20% wartości reklamowanego przedmiotu umowy.

2. Strony dopuszczają możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne, na zasadach ogólnych.”

w Załączniku nr 2 do SIWZ:

Dodaje się zapis o treści: „Oświadczam, że maksymalny termin rozpatrzenia reklamacji będzie wynosił dni roboczych (nie więcej niż 3 dni) od daty złożenia reklamacji. Zgłoszenia reklamacji będą dokonywane w formie elektronicznej na adres e-mail:

W związku z koniecznością uwzględniania w ofertach wprowadzonych zmian, Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 6 ustawy przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu do dnia: **18 maja 2018r. do godziny 10:45**. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego dnia **18 maja 2018r. o godzinie 11:00**.

Z uwagi na zmianę terminu składania i otwarcia ofert wprowadza się odpowiednie zmiany w treści Rozdziału XI SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu.

Kierownik
Sekcji ds. Zamówień Publicznych
Robert Kochański
mgr Robert Kochański